4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                   Восемнадцатая                                  сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е
29 апреля 2015 г.                                                                                             № 196
О стоимости проведения

экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, предусмотренного пунктом 8 статьи 15.1 Федерального закона от 25.07.2002 г.            № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» для иностранных граждан (граждан Украины)
В соответствии с Федеральным законом от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства Белгородской области от 26.01.2015 г.             № 11-пп «Об утверждении перечня образовательных организаций Белгородской области, имеющих право на проведение экзамена на владение
русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, предусмотренного пунктом 8 статьи 15.1 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ  «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», Постановлением Правительства Белгородской области от 26.01.2015 г.           № 12-пп «Об утверждении Положения о порядке и форме проведения экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, предусмотренного пунктом 8 статьи 15.1 Федерального закона от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации», инструктивно-методическими рекомендациями по организации и проведению экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, предусмотренных пунктом 8 статьи 15.1 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» для иностранных граждан (граждан Украины) Муниципальный совет Чернянского района
решил:
1. Установить  стоимость проведения экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, предусмотренного пунктом 8 статьи 15.1 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» для иностранных граждан (граждан Украины) в размере 300 (триста) рублей.
2. Определить, что:

- экзамен на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, предусмотренного пунктом 8 статьи 15.1 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» для иностранных граждан (граждан Украины) проводится педагогическими
работниками муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2 п. Чернянка Белгородской области» на базе местного отделения общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (ДОСААФ России) в Чернянском районе на основании соглашения о проведении экзамена на владение русским языком, знание истории России и основ законодательства Российской Федерации, предусмотренного пунктом 8 статьи 15.1 Федерального закона от 25.07.2002 г. № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» для иностранных граждан (граждан Украины) на базе местного отделения общероссийской общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (ДОСААФ России) в Чернянском районе;

- оплата за проведение экзамена иностранным гражданам (гражданам Украины) производится наличным расчетом на лицевой счет для бюджетных и внебюджетных средств муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа                 № 2 п. Чернянка Белгородской области»;

- полученные доходы учитываются по  классификации операций сектора государственного управления (КОСГУ) 130 «доходы от оказания платных услуг (работ)»;

- доходы от проведения экзамена направляются на заработную плату преподавателям, принимающим экзамен, и на приобретение канцелярских товаров в соответствии с порядком оказания платных услуг, оказываемых муниципальными учреждениями на территории Чернянского района.
4. Поручить управлению образования администрации Чернянского района Белгородской области привести свои правовые акты в соответствие с настоящим решением.
5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).
6. Ввести в действие настоящее решение со дня его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет»
(адрес сайта: http://www.admchern.ru).
Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2015 г.
7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по экономическому развитию, бюджету, муниципальной собственности и ЖКХ
и заместителя главы администрации Чернянского района по социальной политике.
Председатель Муниципального совета

Чернянского  района

               С.Б.Елфимова